Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna Rahovec / OpStina Orahovac/Municipality Rahovec

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Odeljenje za Zdravstvo i Socijalnu Zastitu

Nr i Protokolit é‘h

Me datén (p 'O‘J 2024
Rahovec

N& bazé t€ Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr. 08/L-197, neni 80 dhe 81 té Ligjit té Punés
Nr. 03/L-212, nenit 62 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale t& Komunave t& Kosovés

03/L-040 dhe nenit 81.1 t& Statutit t¢ Komungs s& Rahovecit, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Perkujdesje Sociale, shpall kété;

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té lira t& punés né Qendrén Kryesore té Mjekésisé

Familjare (QKMF) né& Rahovec:

Departamenti/Drejtoria: ~ Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale-QKMF

Lloji i pozites: Zyrtar i t€ hyrave né QKMF ( Profesional 2 )
Numri i vendit te punés:  Njé (1)

Koeficienti: 4.95

Data e njoftimit: 08.04.2024

Afati pér aplikim: 09.04.2024-08.05.2024

KUSHTET—Zyrtar i té hyrave né¢ QKMF (kualifikimi si mé poshté):
a) Te kensg t& kryer fakultetin ekonomik,
b) Certifikaté mjekésore,
¢) Vértetimi nga gjykata qé nuk &shté i/e dénuar dhe qé& nuk &shté nén hetime.
d) Pérvojé e punés 1 vijet,
e) Rezymeja personale (CV),
f) Letérnjoftimi i fotokopjuar.

Detyrat e punés —Zyrtar i/e i te hyrave:
o Té&kryej punét lidhur me te hyrat ne QKMEF,
e Pércjellja dhe regjistrimi i t& dhénave nga te hyrat,
e Respektimi i afatit administrativ,
* Raportimi i rregullt (raportet periodike, raportet sipas nevojés dhe né rastet e
veqanta kur kérkohet nga drejtori),
e Kryen edhe puné tjera sipas akteve normative.

Kushtet e pérgjithshme dhe t& vecanta pér pranimin e zyrtaréve publik:

TE jeté shtetas i Republikés sé Kosovés,

T& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar,

T¢€ zotéroj njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét,

T& jeté i afté né piképamje shéndetésore,

T€ mos jet¢ i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e veprave penale,
Té mos ket& né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit
kil
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Pérgjegjésité:
Sipas Ligjit t¢ Punés dhe Ligjit pér Shéndetési si dhe Udhézimeve Administrative dhe
Rregulloreve né fuqi.

1. Ményra e aplikimit;

Dokumentacioni i aplikimit dorézohet né kopje fizike s& bashku me formularin e dorézohen
(kopje t& vértetuara) né zyret e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né
komunén e Rahovecit. Formulari i aplikimit merret né DSHPS, si dhe mund t& shkarkohet
nga linku: https://konkursi.rks-gov.net.

2. Ményra e vlerésimit;

o Jetéshkrimi i kandidatit (CV);
o Testimi me shkrim;
e Intervista me gojé.

3. Kriteret e vlerésimit;

1. Procedura e vlerésimit t& konkursit publik pérmban gjithsej njéqind (100) piks, ku
kalueshméria €shté arritja e s& paku pesédhjeté e pesé (55) pikéve nga té gjitha fazat e
konkursit publik.

2. Pér pozitat t€ cilat nuk kérkohet testim me shkrim, jet& p&rshkrimi (CV) i kandidatit
vlerésohet deri né tridhjeté (30) piké, ndérsa intervista vlerésohet deri ng shtatédhjeté (70)
piké.

3. Pér pozitat t€ cilat kérkohet testimi me shkrim, jeté pé&rshkrimi (CV) i kandidatit
vlerésohet deri n& dhjeté (10) piké, testimi me shkrim deri né shtatédhjets (70) piké dhe
intervistomi deri né njézeté (20) piké.

Kriteri i kalueshmérisé s& testimit me shkrim &shté pesédhjeté (50) piké

4. Sqarime shtesé:

a. Dokumentet duhet t& jené né kopje sepse ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t&
kérkohen me rastin e intervistés;

b. Informata t& sakta dhe t& vérteta do t& konsiderohen vetém ato té cilat jané t&
déshmuara me dokumente (jo ato q& jané vetém t& deklaruara pa déshmi):

c. Komunitetet jo shumicé dhe pjesétarét e tyre kand t& drejté pér pérfagésim té
drejt¢ dhe proporcional, si¢ specifikohet né Ligjin pér Zyrtarét Publik.

d. Aplikacionet ¢ dorézuara pas afatit t& paraparé dhe aplikacionet e mangéta nuk

pranohen.




Rahovec, 08.04.2024

Drejtoreshe e DSHPS-s&
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